発行日 ２０２４年７月

いぶき後援会事務局（いぶき内）発行

〒235-0033 横浜市磯子区杉田 5-32-15

℡：045-778-1228 Fax：045-778-6595

 http://www.lfa.jp/ibuki/ibuki_kouenkai/

会長 臼井 久美子

２０２４年度いぶき後援会総会を５月１８日（土）にいぶき２階食堂にて開催いたしました。

5 月 18 日現在 会員数 173 出席者 21 名 委任状 10２通 決議委任を含め、会員数の過半数を

超え、規約に基づき総会が成立し、すべての議案が承認されたことをご報告いたします。

＜第１号議案＞役員改選について

会 長  臼井 久美子 （㈱像建築設計事務所）

副会長 田中 まさみ  （利用者家族)

  髙橋 千寿  （利用者家族)

 岩倉 信之  （ちーむ・梅林）

運営委員 伊達 富美子 （利用者家族）

 宮内 重明 （パレ・ド・バルブ）

 西村 かおり （利用者家族）

 下西 陽子 （利用者家族)

 鈴木 章浩 （鈴木&パートナーズ法律事務所）

 松井 正志 （（福）光友会 業務執行理事）

監事 西村 かおり （利用者家族）

 鈴木 章浩 （鈴木＆パートナーズ法律事務所）

会計 溝渕 崇 （（福）光友会 いそご地域福祉部）

※任期は２０２４年６月１日から２０２６年５月３１日までとする。

＜第２号議案＞２０２３年度 いそご地域活動ホームいぶき後援会運営報告（抜粋）
１ 寄贈、および援助

(1) 「いぶき」への資金援助：１２５万円を積み立てた

(2) 食堂椅子３０脚テーブル３脚をいぶきへ寄贈した

２ 事業

(1) いぶきまつり２０２３（すぎたから♡つな５）の共催

2023年 10月 14日（土）いぶき１，２階駐車場

バザー、チャリティー出店、抽選会景品提供等

(2) チャリティーコンサート主催「渡海千津子のオペ

ラって楽しい♪コンサート」出演：渡海千津子他

2023年 12月 10日（日）磯子公会堂にて実施

(3) 書き損じはがきの収集 4,559円の収入

(4) 地域貢献：神奈川新聞厚生文化事業団へ

歳末たすけあい寄付（5,000円）

(5) 会報発行 年 4回（4月,7月,9月,1月）発行

(6) 会員特典制度の取組み

① いぶきお楽しみ券の配布

配布枚数 775枚 使用実績 305枚

② 割引協力店制度 4店舗にて実施

 ３ 総会・役員会

（１）定例総会 2023.5.20

（２）役 員 会 5回開催

＜第３号議案＞２０２３年度いそご地域活動ホームいぶき後援会収支決算報告
＜収 入＞                         ＜支 出＞

2024年 5月 8日  監事 鈴木章浩氏 西村かおり氏により監査され、適正に処理されたことが認められました。

項 目 予 算 決 算

繰越金 153,492 153,492

会費 587,000 554,000

チャリティーコンサート収益 550,000 385,852

いぶきまつり収益 0 108,935

書き損じはがき収益 5,000 4,559

寄付金 5,000 500,000

雑収入（預金利子等） 50 49

合 計 1,300,542 1,706,887

項 目 予 算 決 算

会報経費 60,000 70,005

総会役員会経費 20,000 13,100

特典制度 30,000 30,500

運営諸経費 150,000 127,116

予備費 50,000 0

いぶきへの資金援助積立金 850,000 1,250,000

繰越金 140,542 216,166

合 計 1,300,542 1,706,887

＜第４号議案＞２０２４年度いそご地域活動ホームいぶき後援会運営計画（抜粋）
１ 事 業

(1) 講演会「将来の暮らし考えませんか～あらためて考え

る地域生活に必要なこと～」 5月 18日（土）実施

(2) いぶきまつり 202４（すぎたから♡つな５）の共催

(3) チャリティーコンサートの主催

２０２５年２月８日 三味線演奏家 蓑田弘大 他

(4) 書き損じはがきの収集

(5) 地域貢献の趣旨を踏まえた支援等

(6) 会報の発行 年間 4回発行（4月,7月,10月,1月予定）

(7) 会員特典制度の取組み

   ・いぶきお楽しみ券の配布

・割引協力店 4月 1日現在４店舗展開中（下記）

２ いぶきへの資金・物品の援助

   運営経費を除き、いぶきへ資金・物品援助を行う

３ 総会・役員会

(1) 総 会 2024.5.18(土) いぶきにて開催

(2) 役員会（2～3か月に１回 年 5～6回程度実施予定）

＜第５号議案＞２０２４年度いそご地域活動ホームいぶき後援会収支予算
＜収 入＞

項 目 予 算

繰越金 216,166

会費 590,000

チャリティーコンサート収益 440,000

いぶきまつり収益 100,000

書き損じはがき収益 5,000

寄付金 5,000

雑収入（預金利子等） 50

収 入 計 1,356,216

＜支 出＞

項 目 予 算

会報経費 95,000

総会役員会経費 20,000

特典制度 31,000

運営諸経費 150,000

予備費 50,000

いぶきへの資金援助積立金 850,000

繰越金 160,216

支 出 計 1,356,216

第 18 回いぶき後援会主催

いそご地域活動ホームいぶき開所 20 周年記念チャリティーコンサート

今年度は年が明けて２０２５年 2月 8日（土）にチャリティーコンサートを開催します。

国内外で活躍する三味線演奏家の蓑田弘大さんを中心に、いぶき 20周年をお祝いする楽

しいコンサートを企画中です！
ＰＲＯＦＩＬＥ  ＜ＫＯＵＤＡＩ ＭＩＮＯＤＡ＞

 東京生まれ。三味線演奏家、作編曲家。歌舞伎音楽の古典長唄から、現代作品の演奏や多ジャンルと

のコラボレーションなど型にとらわれないスタイルで活動している、海外での公演にも多数出演し、日

本の文化を発信している。また舞台、映画、テレビ、ラジオ、ゲームへの作編曲や収録なども手掛ける。

★パレ・ド・バルブ

《フランス料理店》

  045-773-2981（要予約）

★野本園茶舗《お茶店》

  045-771-2559

★フローリスト花だより《生花店》

 ぷ ら ら 店 045-771-2906

 スズキヤ店 045-771-8715

★㈲ドゥ・ビィ《Anju 化粧品》
 ホームページ

https://dobe-anju.jp/

 いぶきにて販売中
（2024.4.１日現在）

202４年度会員入会受付中です(202４年 4 月～202５年 3 月末)
 会員種類

個人会員：一般  1 口 2,000 円

  利用者本人  1 口  500 円

    光友会職員 1 口  1,000 円

 団  体   1 口   3,000 円

法人団体  1 口    5,000 円

企  業  1 口   10,000 円

お申込み方法

 所定のお申込書にご記入の上、入会金

をいぶきにお持ちいただくか、お振り込

みください。ホームページからも受け付

けております。

なお、ご加入は１口以上、１口単位で

お願いたします。

お申込みについてのお問い合わせは事務

局（いぶき内）までご連絡ください。

  Te l：045-778-1228

  Fax：045-778-659５

会員証の提示により５～１０％の割引が受けられます。

ご予約ご注文時には前もって「いぶき後援会会員」とお伝えください。
割 引 協 力 店

出演者決定！ 三味線演奏家 蓑田
み の だ

 弘
こう

大
だい

 他

2025年 2月 8日（土）13時 30分開演 磯子公会堂